
КОВАЛІВСЬКА ГІМНАЗІЯ 
ВЕЛИКОСОРОЧИНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

МИРГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ

17.04.2024 Ковалівка № ІЗ-о

Про заходи щодо запобігання, виявлення, 
реагування на випадки насильства, булінгу 
(цькування), правопорушень і злочинів

Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 22.03. 2024 
року №256-р «Про затвердження національного плану превентивних заходів 
щодо припинення та запобігання грубим порушенням прав дітей в умовах 
збройної агресії Російської Федерації проти України», на виконання наказу 
відділу освіти, культури, молоді та спорту виконавчого комітету 
Великосорочинської сільської ради від 03.04.2024р «Про проведення 
превентивних заходів у закладах освіти Великосорочинської сільської ради» та 
з метою створення у закладі освіти безпечного освітнього середовища, вільного 
від насильства, булінгу (цькування), запобігання вчиненню дітьми злочинів, 
правопорушень 
НАКАЗУЮ:

1. Керівнику та працівникам закладу освіти у роботі щодо виявлення, 
реагування на випадки насильства, булінгу керуватися законами України «Про 
освіту», «Про охорону дитинства», «Про запобігання і протидії домашньому 
насильству».
2. Затвердити правила поведінки для здобувачів освіти та створити комісію для 
контролю за дотриманням правил здобувачами освіти (додаток 1).
3. Затвердити План заходів, спрямованих на запобігання та протидію 
насильству, булінгу (цькуванню) в закладі освіти (додаток 2).
4. Затвердити Порядок подання та розгляду (з дотриманням конфіденційності) 
заяв про випадки насильства, булінгу (цькування) в закладі освіти (додаток 3).
5. Затвердити Порядок реагування на доведені випадки насильства, булінгу 
(цькування), правопорушень і злочинів в закладі освіти (додаток 4).
6. Призначити уповноваженою особою для здійснення невідкладних заходів 
реагування у випадках виявлення фактів насильства, булінгу (цькування) та/або 
отримання заяв/повідомлень від постраждалої особи/інших осіб, проведення 
розслідування директора гімназії Діхтяренка І.Г. *



7. Класово дам та класним кервникам забезпечити реалізацію інформаційно- 
просвітницьких заходів з учасниками освітнього процесу з питань запобігання 
та протидії насильству, булінгу.
8. Розмістити на інформаційному стенді та на офіційному веб-сайті закладу 
освіти контактну інформацію уповноваженої особи закладу, організацій та 
установ, служб підтримки постраждалих осіб, до яких слід звернутися у 
випадку насильства, булінгу.
9. Педагогічним працівникам та господарсько-обслуговуючому персоналу 
закладу освіти:

9.1. У разі виявлення ознак чи факторів, що можуть вказувати на 
насильство, булінг, складні життєві обставини, жорстоке поводження з 
дитиною або ризики щодо їх виникнення стосовно дитини, передавати 
уповноваженій особі закладу освіти інформацію про дитину з метою 
планування подальших дій щодо заходів для надання медичної, 
психологічної або іншої допомоги постраждалому.

9.2. Запобігати проникненню на територію гімназії сторонніх осіб.
9.3. Заборонити використання приміщень закладу освіти та залучення їх 

вихованців у військових цілях. . %
10 .Уповноваженій особі закладу освіти Діхтяренко І.Г. у разі виникнення 
підозри щодо насильства, булінгу, жорстокого поводження з дитиною, або 
якщо є реальна загроза його вчинення (удома, з боку однолітків, з боку інших) 
провести зустрічі з особою, стосовно якої є інформація про жорстоке 
поводження, намагатися розговорити, встановити контакт, довірливі стосунки 
та надати емоційну підтримку; проявити інтерес, дружелюбність, щирість, 
теплоту і симпатію, постраждала особа має відчути, що її дійсно чують і 
розуміють. У процесі розмови, якщо особа підтверджує факт жорстокого 
поводження чи насильства щодо неї, уповноваженій особі необхідно з’ясувати 
терміни подій, які відбулися, та отримати їх опис.
11 . Директору школи проводити постійний моніторинг з вивчення стану 
організації превентивного виховання в закладі освіти та звітувати про 
проведену роботу через складання інформаційної довідки начальниці відділу 
Людмилі Лабудяк один раз на семестр.
12 .Відповідальність за організацію виконання та контроль за виконанням 
даного наказу залишаю за собою.

Директор гімназії с У """ І.Г.Діхтяренко


